Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

PROPOSTA E HABILITAÇÃO - EDITAL Nº 010/2025 - PROCESSO Nº
202500026/IFAG
Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br> 8 de setembro de 2025 às 15:28
Para: SIMPLIFICA - Controle Interno <controleinterno.simplifica@gmail.com>

Prezado(a), boa tarde!

À atenção do Departamento Comercial,

Informo que a fase de recebimento das propostas já se encontra encerrada, estando o processo atualmente na etapa
de negociação.

Dessa forma, solicito o envio de nova proposta com redução de valores, caso haja possibilidade, ou,
alternativamente, o envio de manifestação formal confirmando tratar-se já do menor preço ofertado pela empresa.

Ressalto que, embora a proposta apresentada esteja entre as melhores recebidas, é de suma importância o
encaminhamento de nova proposta com condições mais vantajosas, reforçando o caráter competitivo do certame.

* Prazo final: até hoje, 08/09/2025, às 23h59.

Permaneço à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,
Ronan da Silva Oliveira Ramos
Gerência de Compras – IFAG

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

PROPOSTA E HABILITAÇÃO - EDITAL Nº 010/2025 - PROCESSO Nº
202500026/IFAG
SIMPLIFICA - Controle Interno <controleinterno.simplifica@gmail.com> 8 de setembro de 2025 às 19:06
Para: Selecao IFAG <selecao@ifag.org.br>

Boa tarde!

Em atenção ao e-mail recebido, informamos que não será possível reduzir os valores ofertados.

Nossa empresa preza pela qualidade e continuidade dos serviços prestados e com o intuito de cumprir integralmente
o contrato e as obrigações trabalhistas, analisamos que reduzir nossa proposta comprometeria o nosso objetivo.

A diferença do nosso preço entre alguns concorrentes se dá pela garantia de qualidade que oferecemos.
Produtos, materiais, equipamentos e principalmente mão de obra qualificada fazem parte do nosso diferencial e
impactam diretamente nos nossos custos.

Aguardamos o julgamento do processo e nos colocamos à disposição desde já.

Atenciosamente,
Lucilene Guimarães
[Texto das mensagens anteriores oculto]